
   

strana číslo 1/22 R 8/2022/VIII 

Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 8/2022/VIII ze dne 27. 4. 2022 
 

U R 8/2022/VIII/1 

RMF bere na vědomí Zápisy z jednání Rady města Fryštáku č. R 4/2022/VIII ze dne 3. 3. 

2022, č. R 5/2022/VIII ze dne 9. 3. 2022, č. R 6/2022/VIII ze dne 21. 3. 2022, č. R 7/2022/VIII 

ze dne 30. 3. 2022 bez připomínek a v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou 

schvaluje program zasedání RMF číslo R 8/2022/VIII dne 27. 4. 2022 – viz výše, způsob 

diskuse a hlasování ke každému bodu ihned, zapisovatelku Bc. Simonu Kotulkovou 

a ověřovatele radního Pavla Ševčíka. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 8/2022/VIII/1 bylo schváleno. 

  

U R 8/2022/VIII/2 

RMF schvaluje v souvislosti s poskytnutím pomoci ukrajinským občanům úhradu 

stravování ve výši 5. 820 Kč.  

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 8/2022/VIII/2 bylo schváleno. 

Termín:   6. 5. 2022  

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

  

U R 8/2022/VIII/3 

RMF při výkonu funkce zřizovatele bere na vědomí informace Bc. Ilony Staňkové, 

ředitelky Mateřské školy Fryšták, okres Zlín, p. o., Komenského 344, 763 16 Fryšták, o 

zápisu dětí do Mateřské školy Fryšták, který se uskuteční ve dnech 12. 5. 2022 a 13. 5. 

2022, bez připomínek. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 8/2022/VIII/3 bylo schváleno. 

Termín: 12. 5. 2022 

Zodpovídá: Bc. I. Staňková 

 

U R 8/2022/VIII/4 

RMF bere na vědomí zápis z jednání Komise školství, mládeže a tělovýchovy č. 1/2022 ze 

dne 23. 3. 2022 a ukládá Mgr. Liboru Sovadinovi, řediteli školy, zajistit prověření 

možnosti zřízení dětské skupiny v prostorách základní školy vč. zajištění legislativního 

zakotvení z pohledu zřizovatele. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 8/2022/VIII/4 bylo schváleno. 

Termín: 6/2022  

Zodpovídá: Mgr. L. Sovadina 

 

U R 8/2022/VIII/5 

RMF bere na vědomí zápis ze Stavební komise při RMF č. 1/2022 ze dne 7. 3. 2022 s tím, 

že:  

a) souhlasí s navrhovaným způsobem odvlhčení (odizolování vnějšího pláště zdiva) 

objektu sokolovny a souhlasí se zajištěním nuceného odvětrání sklepních prostor,  

b) ukládá OTH prověřit přesunutí trafostanice v objektu základní školy mimo prostor 

školního dvora. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 8/2022/VIII/5 bylo schváleno. 

Termín: 4. 5. 2022 

Zodpovídá: Ing. Zlámal 

 

 

 



   

strana číslo 2/22 R 8/2022/VIII 

U R 8/2022/VIII/6 

RMF při výkonu funkce zřizovatele Základní školy Fryšták, okres Zlín, p. o., náměstí 

Míru 7, 763 16 Fryšták, IČ75022702, a v souladu s ust. § 146 odst. 1 zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborným a jiným vzdělávání (školský 

zákon), v platném znění,  uděluje souhlas Mgr. Liboru Sovadinovi, řediteli Základní školy 

Fryšták, okres Zlín, p. o., ve věci podání žádosti o změnu v Rejstříku škol a školských 

zařízení v mimořádném termínu týkající se zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve 

školní družině u právnické osoby Základní škola Fryšták, okres Zlín, p. o., IČ75022702, 

zastoupené Mgr. Liborem Sovadinou, ředitelem. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 8/2022/VIII/6 bylo schváleno. 

Termín: 4. 5. 2022 

Zodpovídá: Mgr. L. Sovadina 

 

U R 8/2022/VIII/7 

RMF v zájmu řešení mimořádné události, kterou představuje humanitární pomoc 

uprchlíkům z Ukrajiny v důsledku válečného konfliktu, ve smyslu ustanovení § 16 písm. 

b) odst. 1 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, v platném znění, a s odkazem na 

ustanovení § 259 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů,  

s přihlédnutím k individuálním okolnostem v obci a s odkazem na ust. § 2 odst. 2 a § 35 

odst. 2 zákona č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, schvaluje podání 

podnětu Městskému úřadu Fryšták, Ekonomicko-správnímu odboru jakožto správci 

poplatků, ve věci prominutí poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů pro rok 2022, a to v plné výši 

stanovené v čl. č. 4 Obecně závazné vyhlášky města Fryšták č. 4/2021, a to všem 

poplatníkům, kteří jsou uvedeni v čl. č. 2 předmětné obecně závazné vyhlášky, tj. všem 

uprchlíkům přicházejícím z Ukrajiny v souvislosti s válečným konfliktem, a dále ve věci 

prominutí poplatku z pobytu, a to v plné výši stanovené v čl. 6 Obecně závazné vyhlášky 

města Fryštáku č. 2/2021, tj. všem poskytovatelům ubytování uprchlíkům přicházejícím 

z Ukrajiny v souvislosti s válečným konfliktem, s tím, že uvedené místní poplatky se 

promíjí za poplatkové období od 25. 2. 2022 do 31. 12. 2022, na které se tato povinnost 

vztahuje, a to za účelem  zmírnění tíživé situace uprchlíků. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 8/2022/VIII/7 bylo schváleno. 

Termín: 4. 5. 2022 

Zodpovídá: Mgr. I. Plšková 

  

U R 8/2022/VIII/8 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje v souvislosti s reprezentací města poskytnutí dotace ve výši 

40.000,- Kč Eriku Caisovi, ***, a schvaluje uzavření příslušné smlouvy o dotaci za účelem 

částečného krytí nákladů na PHM, startovné, materiálně technické zabezpečení 

motoristického sportu (viz příloha č. 2 tohoto zápisu).  

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 8/2022/VIII/8 bylo schváleno. 

Termín: 4. 5. 2022 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

 

 

 

 

 

 



   

strana číslo 3/22 R 8/2022/VIII 

U R 8/2022/VIII/9a) 

RMF bere na vědomí zápis z jednání Komise bytové, sociální a pro rodinu č. 4/2022 ze dne 

27. 4. 2022. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 8/2022/VIII/9a) bylo schváleno. 

 

U R 8/2022/VIII/9b) 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000 Kč pro rok 2022 

organizaci Zdravotní klaun, o.p.s., Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 – Vysočany, 

IČ26547953, zastoupené Mgr. Kateřinou Slámovou Kubešovou, ředitelkou, za účelem 

podpory pomocných programů jako je: Klauniáda pro děti, Klauniáda pro seniory, NOS! 

(Na Operační Sál!), Cirkus Paciento a další, které pomáhají při léčbě dětských i 

geriatrických pacientů, a schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí peněžitého daru ve výši 

5.000 Kč pro rok 2022 organizaci Zdravotní klaun, o.p.s., Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 

– Vysočany, IČ26547953, zastoupené Mgr. Kateřinou Slámovou Kubešovou, ředitelkou, 

za účelem podpory pomocných programů jako je: Klauniáda pro děti, Klauniáda pro 

seniory, NOS! (Na Operační Sál!), Cirkus Paciento a další, které pomáhají při léčbě 

dětských i geriatrických pacientů (viz příloha č. 3 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 8/2022/VIII/9b) bylo schváleno. 

Termín: 13. 5. 2022 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 8/2022/VIII/9c) 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 8.000 Kč pro rok 2022 Centru 

pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o.p.s., se sídlem Gahurova 5265, 760 01 Zlín, IČ: 

26593823, zast. Bc. Kateřinou Kupčíkovou, ředitelkou, za účelem podpory zdravotně 

postižených osob formou odborného sociálního poradenství, sociálně aktivizační služby či 

tlumočení do znakového jazyka, a  schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí peněžitého 

daru ve výši 8.000 Kč pro rok 2022 Centru pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o.p.s., 

se sídlem Gahurova 5265, 760 01 Zlín, IČ: 26593823, zast. Bc. Kateřinou Kupčíkovou, 

ředitelkou, za účelem podpory zdravotně postižených osob formou odborného sociálního 

poradenství, sociálně aktivizační služby či tlumočení do znakového jazyka (viz příloha č. 

4 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 8/2022/VIII/9c) bylo schváleno. 

Termín: 13. 5. 2022 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 8/2022/VIII/9d) 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000 Kč pro rok 2021 

organizaci CSP Zlín, o.p.s., na adrese Mostní 4058, 760 01 Zlín, zast. Ing. Mgr. Milanem 

Antošem, ředitelem, za účelem podpory činnosti a provozu zařízení Centrum sociálních 

služeb Ergo Zlín, a schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000 

Kč pro rok 2021 organizaci CSP Zlín, o.p.s., na adrese Mostní 4058, 760 01 Zlín, zast. Ing. 

Mgr. Milanem Antošem, ředitelem, za účelem podpory činnosti a provozu zařízení 

Centrum sociálních služeb Ergo Zlín (viz příloha č. 5 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 8/2022/VIII/9d) bylo schváleno. 

Termín: 13. 5. 2022 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 



   

strana číslo 4/22 R 8/2022/VIII 

 

U R 8/2022/VIII/9e) 

RMF bere na vědomí, že v rámci pořádání ankety „Osobnost neziskového sektoru 

Zlínského kraje za rok 2021“ město Fryšták s odkazem na doporučení komise nenominuje 

žádného kandidáta. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 8/2022/VIII/9e) bylo schváleno. 

 

U R 8/2022/VIII/10 

RMF ruší své usnesení č. U R 6/2022/VIII/9 a z důvodu navýšení cen stavebních materiálů 

a s odkazem na ust. § 85 písm. b) a ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve 

výši 12.000 Kč a schvaluje uzavření darovací smlouvy, a to mezi městem Fryšták, nám. 

Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Mgr. Lubomírem Doleželem, 

starostou, a Spolkem přátel hradu Lukova, z. s., Lukov č. e. 38, 763 17 Lukov, IČ 

49158295, zastoupeným Ing. Jiřím Holíkem, předsedou spolku, za účelem částečného 

pokrytí nákladů souvisejících s opravami obvodové hradby horního hradu a dozděním 

západní hradby dolního hradu (viz příloha č. 6 tohoto zápisu).    

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 8/2022/VIII/10 bylo schváleno. 

Termín: 13. 5. 2022 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 8/2022/VIII/11 

RMF bere na vědomí návrh smlouvy o produkci umělce, souboru – pořadu předložený 

uměleckou a reklamní agenturou nova-Art, s.r.o., Ringhofferova 975, 251 68 

Všedobrovice, IČ27443370, zastoupenou Radkou Froňkovou, jednatelkou, a v návaznosti 

na usnesení RMF č. U R 7/2022/VIII/4 ze dne 30. 3. 2022 schvaluje uzavření předmětného 

návrhu smlouvy mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, 

zastoupeným Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou, a uměleckou a reklamní agenturou 

nova-Art, s.r.o., Ringhofferova 975, 251 68 Všedobrovice, IČ27443370, zastoupenou 

Radkou Froňkovou, jednatelkou, jejímž předmětem je moderování akce „Mámy na tahu“ 

panem Romanem Vojtkem, která se uskuteční dne 7. 5. 2022 v kulturním sále ZDV 

Fryšták (viz příloha č. 7 tohoto zápisu).  

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 8/2022/VIII/11 bylo schváleno. 

Termín: 29. 4. 2022 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 8/2022/VIII/12 

RMF v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/200 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, schvaluje zveřejnění záměru pronájmu městského pozemku p. č. 1386 – 

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 3020 m2, a části městského pozemku p. č. 

1405 – ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 1640 m2, oba k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták, 

žadateli společnosti Metrostav Infrastructure, a. s., Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8, 

IČ24204005, zastoupeným Ing. Zdeňkem Ludvíkem, předsedou představenstva, na dobu 

určitou do 31. 12. 2025, a to za účelem zajištění přístupových cest a přístupových ploch 

při realizaci prací stavby „R49 4901 Hulín – Fryšták“, a uzavření příslušné smlouvy o 

nájmu. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 8/2022/VIII/12 bylo schváleno. 

Termín:  2. 5. 2022 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

  



   

strana číslo 5/22 R 8/2022/VIII 

U R 8/2022/VIII/13 

RMF v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/200 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, schvaluje zveřejnění záměru výpůjčky části městského pozemku p. č. 

465 – ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře do 430 m2, k. ú. Horní Ves u Fryštáku, 

obec Fryšták, žadateli ***, bytem ***, na dobu určitou 10 let, s tříměsíční výpovědní 

lhůtou bez udání důvodu (v případě oprávněných potřeb města s jednoměsíční výpovědní 

lhůtou), za účelem udržování pozemku, a uzavření příslušné smlouvy o výpůjčce. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 8/2022/VIII/13 bylo schváleno. 

Termín: 2. 5. 2022 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 8/2022/VIII/14a) 

RMF doporučuje ZMF schválit prodej městského pozemku p. č. 468/2 – zahrada, 

zemědělský půdní fond, o výměře 154 m2, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, manželům ***, 

bytem ***, za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 

6856/9/2022, vyhotoveným 2/2022 Ing. Lubomírem Kostkou, znalcem, ve výši 110 Kč/m2, 

tj. za kupní cenu ve výši 16.940,- Kč bez připočtení DPH. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 8/2022/VIII/14a) bylo schváleno. 

 

U R 8/2022/VIII/14b) 

RMF doporučuje ZMF schválit prodej přihrazeného městského pozemku p. č. 471/2 – 

zahrada, zemědělský půdní fond, o výměře 192 m2, k. ú. Horní Ves u Fryštáku, obec 

Fryšták, panu ***, bytem ***, za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým 

posudkem č. 6857/10/2022, vyhotoveným 2/2022 Ing. Lubomírem Kostkou, znalcem, ve 

výši 110 Kč/m2, tj. za kupní cenu ve výši 21.120,- Kč bez připočtení DPH. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 8/2022/VIII/14b) bylo schváleno. 

Termín: 11. 5. 2022 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 8/2022/VIII/15 

RMF doporučuje ZMF schválit uzavření Smlouvy č.: OT-001030073243/002-ELMO o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a spol. EG.D,  a. 

s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČ28085400, zast. Ing. Jiřím 

Přívarou, Technik výstavby a obnovy DS, ke stavbě energetického zařízení s názvem 

„Vítová, K250-1, pí. Menclová, Kab.NN“, umístěného na městských pozemcích p. č. 255/1 

– ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1657 m2, a p. č. 256/1 – trvalý travní 

porost, zemědělský půdní fond, o výměře 650 m2, oba k. ú. Vítová, obec Fryšták, za cenu 

věcného břemene v celkové výši 8.810 Kč bez DPH, s připočtením DPH podle platných 

právních předpisů, a udělit souhlas do situačního výkresu (viz příloha č. 8 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 8/2022/VIII/15 bylo schváleno. 

Termín: 11. 5. 2022     

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 8/2022/VIII/16 

RMF v souladu s ustanovením § 39 odst. 3 zákona č. 128/200 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, bere na vědomí žádost volejbalového oddílu TJ Fryšták, z. s., o výpůjčku 

části vnitřních prostor (chodba v přízemí a prostory tzv. „Pekla“) objektu Sokolovny ve 

Fryštáku, za účelem pořádání slavnostní akce ku příležitosti 50-ti leté existence 

volejbalového oddílu TJ Fryšták, z.s., konané dne 21. 5. 2022, a schvaluje uzavření 



   

strana číslo 6/22 R 8/2022/VIII 

Smlouvy o výpůjčce mezi městem Fryšták, IČO 00283916, náměstí Míru 43, 763 16 

Fryšták, zastoupeným Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a spolkem TJ 

Fryšták, z. s., IČO 44117400, Komenského 78, 763 16 Fryšták, zastoupeným Ing. Pavlem 

Hrabíkem, předsedou spolku (viz příloha č. 9 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 8/2022/VIII/16 bylo schváleno. 

Termín: 4. 5. 2022 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

  

U R 8/2022/VIII/17 

RMF bere na vědomí návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 8. 2021, 

předložený firmou BOSS Company REALY, s.r.o., Kolovratská 58/1, 100 00 Praha 10, 

IČO 09650946, zast. Vlastimilem Jurčagou, kterým se navrhuje změna čl. V. Cena díla 

odst. 1., tj. původní cena ve výši 2 598 940,-  vč. DPH se má navýšit o celkovou částku 240 

000,- Kč, přičemž ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změn, a ukládá OTH 

předložit položkový rozpočet požadovaného navýšení ceny díla (viz příloha č. 10 tohoto 

zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 8/2022/VIII/17 bylo schváleno. 

Termín: 4. 5. 2022 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

 

U R 8/2022/VIII/18 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 6/2022/VIII/14 ze dne 21. 3. 2022 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu a provozování kanalizace „Kanalizace 

Fryšták“ mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ000283916, zast. Mgr. 

Lubomírem Doleželem, starostou města, a spol. MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., 

Tovární 41, 779 00 Olomouc, IČ61859575, zast. Ing Martinem Bernardem, MBA, 

generálním ředitelem (viz příloha č. 11 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 8/2022/VIII/18 bylo schváleno. 

Termín: 6. 5. 2022 

Zodpovídá: OTH 

 

U R 8/2022/VIII/19 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 6/2022/VIII/15 ze dne 21. 3. 2022 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu a provozování vodovodu „Fryšták vodovod I. 

tlakové pásmo, doplnění sítě a vodovod II. tlakové pásmo“, č. smlouvy 233/2005, uzavřené 

dne 21. 2. 2005, mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ000283916, zast. 

Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a spol. MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., 

Tovární 41, 779 00 Olomouc, IČ61859575, zast. Ing Martinem Bernardem, MBA, 

generálním ředitelem (viz příloha č. 12 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 8/2022/VIII/19 bylo schváleno. 

Termín: 6. 5. 2022 

Zodpovídá: OTH 

 

 

 

 

 

 

 

U R 8/2022/VIII/20a) 



   

strana číslo 7/22 R 8/2022/VIII 

RMF s odkazem na Zápis o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 20. 4. 2022, pořízený 

ve smyslu bodu č. 3 Zásad č. 1/2016 vyhlašuje vítěze veřejné zakázky malého rozsahu na 

akci „ZŠ Fryšták-Úprava WC dívky II.NP“, stavební práce, a to firmu PROVING, s.r.o., 

Poštovní 480, 768 24 Hulín, IČ26244888, s cenovou nabídkou ve výši 666 000,- bez DPH, 

tj. 765 900,- vč. DPH. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 8/2022/VIII/20a) bylo schváleno. 

 

U R 8/2022/VIII/20b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a firmou 

PROVING, s.r.o., Poštovní 480, 768 24 Hulín, IČ26244888, zast. Ing. Zbyňkem 

Schafferem, jednatelem, za účelem provedení stavebních prací na akci „ZŠ Fryšták-

Úprava WC dívky II.NP“, v ceně 666 000,- bez DPH, tj. 765 900,- vč. DPH (viz příloha č. 

13 tohoto zápisu).   

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 8/2022/VIII/20b) bylo schváleno. 

Termín: 6. 5. 2022 

Zodpovídá: OTH 

 

U R/8/2022/VIII/20c) 

RMF schvaluje RO č. 3/2022 

paragra

f  
/ 

položk

a 
popis 

zvýšení / 

snížení 

+ / - 

VÝDAJE 

3113  / 6121 Stavby - 100.000,- Kč 

  Celkem - 100.000,- Kč 

      

paragra

f  
/ 

položk

a 
popis 

zvýšení / 

snížení 

+ / - 

VÝDAJE 

 / 5171 Opravy a udržování + 100.000,- Kč 

  Celkem + 100.000,- Kč 

 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 8/2022/VIII/20c) bylo schváleno. 

Termín: 6. 5. 2022 

Zodpovídá:  Ing. H. Vacková 

 

U R 8/2022/VIII/21 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 6/2022/VIII/17 ze dne 16. 3. 2022 schvaluje 

uzavření Smlouvy o výpůjčce části nemovité věci za účelem zřízení veřejného místa 

zpětného odběru odpadních pneumatik, uzavřenou mezi Městem Fryšták, IČO 00283916, 

náměstí Míru 43, 763 16 Fryšták, zastoupeným Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou, a 

společností GREEN Logistics CZ, s.r.o., IČO 09632409, Osadní 799/26, Holešovice, 170 00 

Praha 7, zastoupenou Ing. Davidem Hrabinou, jednatelem společnosti (viz příloha č. 14 

tohoto zápisu).  



   

strana číslo 8/22 R 8/2022/VIII 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 8/2022/VIII/21 bylo schváleno. 

Termín: 6. 5. 2022 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

 

U R 8/2022/VIII/22a) 

RMF bere na vědomí Protokol o hodnocení nabídek, Zprávu o hodnocení nabídek, 

Protokol o posouzení splnění kvalifikace a zadávacích podmínek a Návrh rozhodnutí 

zadavatele o výběru dodavatele a v souladu s ust. § 122 zák. č. 134/20156 Sb, o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění vyhlašuje vítěze veřejné zakázky „Obnova místních 

komunikací Fryšták- ul. Dr. Absolona, ul. Jiráskova“, a to firmu SWIETELSKY stavební 

s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA, Jahodová 4914 /60, Brněnské Ivanovice, 

620 00 Brno, IČ 48035599, s nabídkou cenou ve výši 7. 021.056,00 Kč vč. DPH  (viz 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 8/2022/VIII/22a) bylo schváleno. 

 

U R 8/2022/VIII/22b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a firmou firmu 

SWIETELSKY stavební, s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA, Jahodová 

4914 /60, Brněnské Ivanovice, 620 00 Brno, IČ 48035599, zast. Petrem Hradilem, 

ředitelem oblasti a Martinem Kopalem, vedoucím oddělení přípravy, na realizaci akce 

„Obnova místních komunikací Fryšták - ul. Dr. Absolona, ul. Jiráskova“, ve výši 7. 

021.056,00 Kč vč. DPH, a to v návaznosti na poskytnutí dotace a schválení rozsahu 

realizace této akce zastupitelstvem v případě negativní odpovědi poskytovatele dotace (viz 

příloha č. 15 tohoto zápisu).   

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 8/2022/VIII/22b) bylo schváleno. 

Termín: rozhodnutí MMR 

Zodpovídá: OTH 

 

U R 8/2022/VIII/23a) 

RMF s odkazem na Zápis o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 29. 3. 2022, pořízeným 

ve smyslu ust. bodu č. 2 Zásad č. 1/2016 vyhlašuje vítěze veřejné zakázky malého rozsahu 

na zajištění realizace smlouvy o dílo na „Údržba městské zeleně ve městě Fryšták pro rok 

2022“ a to firmu Maco studio s.r.o., Holešovská 166, 763 16 Fryšták, IČ05236053, 

zastoupenou Romanem Macíkem, jednatelem s cenovou nabídkou ve výši 234.000,- Kč 

bez DPH, tj. 283.140,- Kč vč. DPH (viz příloha č. 16 tohoto zápisu). 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 1 (P. Ševčík) 

Usnesení č. U R 8/2022/VIII/23a) bylo schváleno. 

 

U R 8/2022/VIII/23b) 

RMF bere na vědomí návrh smlouvy o dílo mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a 

firmou Maco studio, s.r.o., Holešovská 166, 763 16 Fryšták, IČ05236053, zastoupenou 

Romanem Macíkem, jednatelem, s cenovou nabídkou ve výši 234.000,- Kč bez DPH, tj. 

283.140,- Kč vč. DPH (viz příloha č. 17 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 8/2022/VIII/23b) bylo schváleno. 

Termín: 13. 5. 2022 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

  

U R 8/2022/VIII/24 



   

strana číslo 9/22 R 8/2022/VIII 

RMF bere na vědomí žádost společnosti  COM PLUS CZ, a. s., IČO 25772104, se sídlem 

Nad Krocinkou 317/48, 190 00 Praha 9, o vydání závazného stanoviska ke stavbám 

„Optická síť Fryšták – Horní Ves, Vítová“, „Optická síť Propoj Fryšták – ZOO Lešná“ 

„Propoj Racková – Fryšták“, a ukládá OTH oslovit žadatele ve věci požadavku: 

a) podmínek zprojektování uložení optického vlákna na celém správním území města 

Fryštáku, 

b) stanovení termín dokončení kompletního zasíťování města Fryštáku, 

c) akceptace tržního nájemného stanoveného znaleckým posudkem.  

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 8/2022/VIII/24 bylo schváleno. 

Termín: 6. 5. 2022 

Zodpovídá: OTH 

 

U R 8/2022/VIII/25 

RMF v souladu s ust. §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění, schvaluje uzavření Smlouvy o převodu investorství mezi městem Fryšták, náměstí 

Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Mgr. Lubomírem Doleželem, 

starostou města, a spol. Vodovody a kanalizace Zlín, a.s., tř. Tomáše Bati 383, 760 49 Zlín, 

IČ49454561, zastoupenou Ing. Svatoplukem Březíkem, předsedou představenstva, a to za 

účelem realizace díla „SO 01 Vodovod Lukovské“ a „SO 02 Vodovod Suché“ (viz příloha 

č. 18 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 8/2022/VIII/25 bylo schváleno. 

Termín: 13. 5. 2022 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

 

U R 8/2022/VIII/26 

RMF bere na vědomí žádost p. ***, o prodej nebo výpůjčku části městských pozemků, a 

to pozemku p. č. 408/9 – ostatní plocha, zeleň, a p. č. 408/6 – ostatní plocha, zeleň, oba k. 

ú. Fryšták, obec Fryšták, a to za účelem vybudování parkovacího stání, nereflektuje na 

předloženou žádost a ukládá Ing. Michalu Zlámalovi, vedoucímu OTH, zahájit jednání o 

majetkoprávním vypořádání pozemků přináležejících k jednotlivým bytovým domům. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 8/2022/VIII/26 bylo schváleno. 

Termín: září 2022 

Zodpovídá: Ing. Michal Zlámal 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne:  29.4.2022 

 

 

Zapsala: Bc. Simona Kotulková 

 

 

Ověřil:  Pavel Ševčík 

 

 

 

 

Mgr. Lubomír Doležel, starosta 


